
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.5
.2

0
2
3
 1

3
:1

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Dubravčíková 

Číslo studenta:  E19181 

Název bakalářské práce:  Hodnocení Home Office ve vybraných ekonomických subjektech 

Cíl práce: Cílem práce je na základě vlastního výzkumu zhodnotit využití práce z domova ve 

vybraných ekonomických subjektech. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

V bakalářské práci autorka charakterizuje Home Office (dále HO) a teoreticky vymezuje specifika práce 

z domova, a to se zohledněním výzkumů, které byly v této oblasti publikovány. Také popisuje aplikace používané 

jako IT podpora komunikace při práci na dálku, zaměřuje se na jejich výhody a nevýhody a na možnosti jejich 

praktického využití.  

Teoretická část je velmi dobrým východiskem pro vlastní výzkum, který autorka realizovala v sedmi 

ekonomických subjektech. Vzhledem k tomu, že v době pandemie Covid-19 se rozsah práce z domova výrazně 

zvýšil, a i nadále je HO více využíván než v předcházejících letech, je téma výzkumu stále velmi aktuální. Autorka 

využívá polostrukturovaný rozhovor zaměřený na šest oblastí, a to: využití HO v podniku, pravidla nastavená pro 

HO, aplikace využívané pro HO, kontrola a evidence úkolů při HO, rozsah a kvalita práce a názory respondentů 

na HO a jejich doporučení. Pozitivně hodnotím, že autorka všechny rozhovory doložila jejich přepisem, který je 

jako příloha součástí bakalářské práce. Velmi dobře jsou prezentovány také výsledky vlastního výzkumu, využití 

tabulek umožňuje přehledně zachytit názory respondentů a komparovat tak odpovědi pracovníků z různých 

společností. Doporučení, která z výsledků výzkumu autorka odvodila, jsou logická a realizovatelná. Provedený 

výzkum byl časově náročný a dokládá, že autorka se tématu dlouhodobě a systematicky věnovala.  

Bakalářská práce je logicky členěna, jazykově na velmi dobré úrovni, graficky je dobře zpracována. Použitá 

literatura koresponduje s tématem práce, je vzhledem k bakalářské práci poměrně rozsáhlá a chválím využití 

cizojazyčných zdrojů.  

Cíl bakalářské práce považuji za splněný, celkově bakalářskou práci hodnotím jako velmi zdařilou a doporučuji ji 

k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Komparované dokumenty vykazují nejvyšší míru shody 1 %. Hodnotím předloženou práci jako originální tvorbu, 

která nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jaká je aktuální situace v oblasti legislativy v návaznosti na uplatňování Home Office v českém prostředí?  

2) Setkala jste se v rámci svého výzkumu s obavami ze zneužití informací, například v důsledku většího využívání 

IT při komunikaci mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 2.5.2023 

Podpis: Renáta Myšková v. r. 


